
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza  n. 15 del 04-03-2020  Pagina 1 di 2 

 

 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 
 

ORDINANZA N. 15 IN DATA 04-03-2020 

Ufficio: SINDACO 

 

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA STRAORDINARIA DEGLI UFFICI COMUNALI 

NEI GIORNI DI LUNEDì 1° GIUGNO E LUNEDI' 7 DICEMBRE 2020 

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che: 

 la giornata lavorativa di lunedì 1° giugno 2020 ricade tra domenica 31 maggio e la giornata 

festiva del 2 giugno (Festa della Repubblica); 

 la giornata lavorativa di lunedì 7 dicembre 2020 ricade tra domenica 6 dicembre e la giornata 

festiva dell’8 dicembre (Festività religiosa dell’Immacolata Concezione); 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di 

adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari 

periodi dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte 

dell’utenza; 

 

DATO ATTO che nelle giornate feriali comprese tra due o più festività, ovvero tra una festività e 

una giornata non lavorativa, si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico, cosicchè la chiusura di 

alcuni uffici comunali non comporterebbe particolari disagi; 

 

RITENUTO pertanto opportuno disporre la chiusura straordinaria degli Uffici Comunali, esclusi gli 

uffici che afferiscono ai Servizi demografici, nelle citate giornate di lunedì 1° giugno e lunedì 7 

dicembre 2020, dando atto che deve in ogni caso essere garantito il servizio di pronta reperibilità, 

con le modalità disciplinate nell’apposito Regolamento approvato con deliberazione della Giunta 

comunale n. 186 del 25 settembre 2019, e in particolare  

• Servizio di reperibilità Servizi tecnico-manutentivi 

dalle ore 16:30 di venerdì 29 maggio alle ore 8:00 di martedì 3 giugno 2020; 

dalle ore 16:30 di venerdì 4 dicembre alle ore 8:00 di martedì 9 dicembre 2020; 

 

RITENUTO, altresì, di escludere dalla presente ordinanza il personale non amministrativo 

appartenente al Corpo di Polizia locale; 

 

DATO ATTO che l’assenza dal servizio dei dipendenti è considerata come giornata di ferie, ovvero, 

a richiesta, di recupero di ore di lavoro straordinario e deve comunque essere gestita, dai dipendenti 

stessi, mediante l’apposito portale delle assenze; 

 

VISTO l’art. 50, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco 

il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura 

al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei 

servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

 

VISTO l’art. 40, comma 1, lettera n), dello Statuto comunale; 



 

O R D I N A 

 

1. di disporre, per le motivazioni in premessa riportate, la chiusura straordinaria degli Uffici 

Comunali, esclusi gli uffici che afferiscono ai Servizi demografici, nelle giornate di lunedì 1° 

giugno e lunedì 7 dicembre 2020, dando atto che deve in ogni caso essere garantita l’erogazione 

dei servizi pubblici essenziali, con le modalità previste per il caso di sciopero, in conformità alla 

vigente disciplina normativa e contrattuale, e in particolare con il seguente servizio di reperibilità 

per lo Stato Civile: 

 Servizio di reperibilità Servizi tecnico-manutentivi 

dalle ore 16:30 di venerdì 29 maggio alle ore 8:00 di martedì 3 giugno 2020; 

dalle ore 16:30 di venerdì 4 dicembre alle ore 8:00 di martedì 9 dicembre 2020; 

 

2. di dare atto che, dalla presente ordinanza, è escluso il personale non amministrativo appartenente 

al Corpo di Polizia locale; 

 

3. di precisare che l’assenza del personale, per ferie o ad altro titolo, nei succitati giorni di chiusura 

è considerata come giornata di ferie, ovvero, a richiesta, di recupero di ore di lavoro straordinario 

e deve comunque essere gestita, dai dipendenti stessi, mediante l’apposito portale delle assenze. 

Copia della presente sarà pubblicata per quindici giorni all’Albo Pretorio on-line, sul sito 

istituzionale del Comune di Paese, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, e sarà 

data preventiva comunicazione al personale dipendente. 

 

Il Sindaco 

f.to Katia Uberti 
Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21  del D.Lgs n. 82/2005 

  


